
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
52° Distretto Scolastico 
ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 
Piazza F. Baldi - Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it 

e-mail: saic8b100c@istruzione.it Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it 

Tel. 089 2966809 CF 95178990651 
 
 
 

ALBO/ATTI 
Amm.ne Trasparente 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

 
CUP B72G20000470007 
CNP 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-24 

TITOLO PROGETTO Did@ttic@ inclusiv@ 
 
 
 

DETERMINA PER AVVIO PROCEDURA 

 
 
 
DI 

 
 
 
SELEZIONE 

 
 
 
PER 

 
 
 
PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO PER IL REPERIMENTO DI UN ESPERTO PROGETTISTA E UN 

ESPERTO COLLAUDATORE PER IL PROGETTO “DID@ATTIC@ INCLUSIV@” 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO 
 
 

VISTA 
 

 
VISTA 

 
 
 

 
VISTO 

 
 
 

VISTO 

 
il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA 
 

 
VISTO 

 
 
 
 

VISTO 

VISTI 

 
 

 
VISTO 

 
 
 
 

VISTE 

 
VISTO 

 
 
 

 
VISTA 

 
 

VISTA 
 
 

VISTO 
 

 
VISTA 

 
VISTI 

 

 
VISTO 

 
 

VISTE 

 
VISTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 
il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, dellalegge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

 
il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei e il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea C(2014) n.9952 del 17 

Dicembre 2014; 

 
le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014- 2020; 

 
l’avviso pubblico n. 4878 del del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo; 

 
la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1024481 relativa al Progetto dal titolo “Did@ttic@ 

inclusiv@”; 

 
la nota prot. N.AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 con la quale si autorizza la realizzazione del 

Progetto; 

 
il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.2783 del 07/05/2020 dell’importo finanziato pari ad € 

13.000,00; 

 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 27/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2020; 

 
la delibera n. 22 del Consiglio di istituto del 5/02/2020 di approvazione del Regolamento di Istituto 

comprendente l’Appendice A contenente i criteri per il reclutamento di esperti interni ed esterni; 

 
il Codice dei Contratti D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 
le Linee Guida ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 
il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 – correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti 

 
RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per n. 1 figura per l’attività di progettista 

e n. 1 figura per l’attività di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato; 

 
VISTA 

 
la propria determina di avvio della procedura prot. del 12/05/2020 

 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

 
1. di avviare una procedura di selezione per l’individuazione di n 1 figura di progettista e n 1 figura di 

collaudatore per la realizzazione del Progetto di cui in premessa; 
 

2. di procedere alla selezione tramite la comparazione di titoli esplicitati nell’avviso medesimo; 
 
 

3. di riconoscere un compenso per l’incarico di progettista, pari ad € 195,00 omnicomprensivi;



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. di riconoscere per l’incarico di collaudatore un compenso di € 130,00 omnicomprensivi; 
 
 

5. di indicare nella persona del Dirigente scolastico Gabriella Liberti il Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 
 

6. di pubblicare il presente Atto in Albo e in Amm.ne Trasparente. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gabriella LIBERTI 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2020-05-12T11:39:50+0200
	LIBERTI GABRIELLA




